
1 

 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 104 

ze schůze Rady Obce Vendryně dne 25. dubna 2018 
 

18/104/1.1 Rada obce schválila program 104. schůze Rady obce.   

18/104/1.2 Rada obce schválila znění usnesení a zápis Rady obce č. 103 ze dne 11. dubna 

2018. 

 

18/104/2 Rada obce vzala na vědomí informace starosty. 
 

18/104/3.1 Rada obce schválila žádost p. Petra Cymorka, o udělení výjimky z obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2012 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností a č. 2/2017 

o regulaci zábavní pyrotechniky a o nočním klidu při pořádání soukromé akce dne 27. 4. 

2018. 

 

18/104/3.2 Rada obce schválila návrh Smlouvy o výhradním zastoupení uměleckého 

výkonu skupiny DUO ARAMIS, která vystoupí na akci Vendryňský karneval dne 18. 8. 2018 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

18/104/3.3 Rada obce schválila návrh Smlouvy o výhradním zastoupení uměleckého 

výkonu skupiny BLACK BAND, která vystoupí na akci DEN SENIORA dne 4. 10. 2018 a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

  

18/104/3.4.1 Rada obce souhlasí se stavbou /odsouhlasení situace/ „Vodovodní přípojka“ 

pro DR č.p.  607 “, stavba zasáhne na pozemek p.č. 509/1 -ostatní plocha v k.ú. Vendryně, 

který je v majetku obce Vendryně /lokalita Rybořovice/. 

 

18/104/3.4.2 Rada obce souhlasí se stavbou /odsouhlasení situace/ „Novostavby RD na 

pozemku p.č. 4056/3 v k. ú. Vendryně, včetně přípojek inž. sítí“, stavbou přípojek se zasáhne 

na pozemek p.č. 4556/1- ostatní plocha v k.ú. Vendryně, který je v majetku obce Vendryně 

/lokalita Zaolší/. 

 

18/104/3.5 Rada obce pověřuje starostu obce k vydávání souhlasu se stavbou podpisem 

na situaci dané stavby, u staveb inženýrských sítí a sjezdů, které zasáhnou na pozemky ve 

vlastnictví obce. Dále rada pověřuje starostu obce k vydávání souhlasu se stavbou podpisem 

na situaci dané stavby za obec, jako vlastníka sousedních pozemků. 

 

18/104/3.6.1 Rada obce schválila uzavření Dohody o provedení práce s paní Sylvou 

Váňovou na zpracování podkladů pro zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava místních 

komunikací v obci Vendryně v roce 2018“ a na zpracování podkladů pro zakázku malého 

rozsahu s názvem „Oprava chodníků na katolickém hřbitově“. 

 

18/104/3.6.2 Rada obce schválila uzavření Dohody o provedení práce s panem Petrem 

Váňou na následující práce: zpracování zadání pro akci „Rekonstrukce oplocení kolem ZŠ 

Vendryně“, zpracování podkladů a spolupráce při zpracování PD pro výběr zhotovitele na 

akci „Rekonstrukce bytových jednotek v domě č.p. 722“, zpracování PD pro výběr 

zhotovitele na akci „Rekonstrukce parkoviště před DPS“, zpracování PD pro výběr 

zhotovitele na akci „Oprava dlažeb chodníku na katolickém hřbitově“ a zpracování zadání pro 

akci „Rekonstrukce chodníku u katolického kostela – přístup pro invalidy a pohřební službu“. 

 



2 

 

18/104/3.7.1 Rada obce potvrdila ve funkci ředitelky Základní školy Vendryně 236 Mgr. 

Bohuslavu Burou, a to od 1.8.2018 na následující 6-ti leté období. 

 

18/104/3.7.2 Rada obce potvrdila ve funkci ředitelky Mateřské školy – Przedszkole 

Vendryně č. 1 Mgr. Irenu Lasotovou, a to od 1.8.2018 na následující 6-ti leté období. 

 

18/104/3.8.1 

 Rada obce schválila žádosti ředitelek MŠ – Przedszkole, Vendryně, Zaolší 615, MŠ 

Vendryně č.1 a MŠ – Przedszkole, Vendryně č.1 o schválení přijetí finančních darů od Sboru 

dobrovolných hasičů Vendryně.  

 

18/104/3.8.2 Rada obce schválila žádost ředitele Polské základní školy Vendryně 234, Mgr. 

Gąsiorowského, o vydání souhlasu s přijetím dobrovolných peněžních příspěvků rodičů a 

hostů velikonočních dílen – „Warsztatów wielkanocnych“. 

 

18/104/3.9 Rada obce vzala na vědomí zpracovanou kalkulaci nájmu a služeb s nájmem 

spojených hrobových míst pro rok 2018 a doporučuje ZO schválit navýšit ceny za služby 

s nájmem spojené na 40,- Kč/m2/rok nájem na 10,- Kč/m2/rok u všech hrobových míst na 

obou hřbitovech v obci, a to s platností od 1.7.2018. 

 

18/104/3.10 Rada obce schválila plán oprav místních komunikací v roce 2018 a ukládá 

zpracovat podklady pro zakázku malého rozsahu. 

 

18/104/3.11 Rada obce souhlasí s plánovanou výstavbou sjezdu z MK p.č. 509/1 na pozemek 

p.č. 510/32, vše v k.ú Vendryně dle předložené dokumentace. 

 

18/104/3.12  Rada obce na základě posouzení cenových nabídek schválila provést výměnu 

plynových kotlů v obecních bytech č.p. 600/1, 600/2 a 600/3 firmou Václav Kokotek, VK -  

ELTOP, Ropice.  

 

18/104/3.13  Rada obce vzala na vědomí cenové nabídky dvou firem na dopravu pozemní 

práce bagrem a uložila uzavřít celoroční objednávku s p. Brancem. 

 

18/104/3.14 Rada obce vzala na vědomí zápis z jednání komise dopravní a MH dne 

11.04.2018 a uložila, oslovit vlastníky pozemků na odkup v souvislosti s připravovanou 

stavbou „Výstavba chodníku u MŠ 1“. Zodp. starosta 

 

18/104/3.15 Rada obce vzala na vědomí zápis z jednání komise kultury a sportu ze dne 11. 

4. 2018. 

 

18/104/3.16 Rada obce vzala na vědomí nabídku na zhotovení projektové dokumentace na 

přípojku vodovodu k p. Kempné a ukládá, projednat financování stavby. Zodp. starosta 

 

18/104/4 Rada obce vzala na vědomí připomínky členů rady. 

  

 

 

Ve Vendryni dne 25. dubna 2018 

 

 

 

Bohuslav Raszka  Milan Zakřevský 



3 

 

 
 

starosta obce místostarosta obce 


